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Kryeshefi Ekzekutiv i KRU ,Prishtina“ sh.a. ne Prishtine, né harmoni me nenin 16 pika 2 t&
Statutit t&€ KRU “Prishtina” SH.A. né& Prishting, nenit 17 pika 2 dhe 3 e Ligjit t& punés Nr. 03/L-
212 duke, duke analizuar performancén gjaté vitit 2023 € ushtruesit t& detyrés t& Drejtorit
Teknik, pas njé analize, marré kété:

VENDIM
Pér lirimin nga punét dhe detyrat e punés

k.

Z.Sokol Xhafa 1 i r o h e t ngapunét dhe detyrat e punés t& ushtruésit t& detyrés
t¢ Drejtorit Teknik t& KRU ,,Prishtina® sh.a. né Prishting.

1.

Lirimi né véshtrim t& pikés . t& kétij Vendimi éshté béré pasi i njejti nuk ka treguar
performancén e pritur dhe mosveprimet e tij kang ndikuar qé ndérmmarrja t& keté edhe
ngecje n€ sektorin qé (€ cilin e ka udhéhequr dhe né sektorét qé jané atakuar nga
mospuna e tij.

I pérmenduri kthehet né punét dhe detyrat e méhershme té punés — Inxhinier i
Hidroteknikés dhe rangohet me pagé 780.00.Euro.

Arsyetim

Pas analizés s¢ punés s€ Z. Sokol Xhafa lidhur me punét dhe detyrat e punés té
ushtruesit &€ detyrés t& Drejtorit Teknik gjaté periudhés janar-dhjetor 2023 &shté
konstatuar se si pasojé e mos kryerjes né¢ ményré efikase t&¢ punéve q& lidhen me
pérshkrimin e pozités né fjalé kané ndikuar q& ndérmarrja (& keté edhe ngecje né
sektorin g€ ky e ka udh&hequr dhe n¢ sektorét qé jané atakuar nga mospuna e tij, si
vijon:

Mosmenaxhim i duhur i problemeve teknike si tritja e vlerés s& manganit né ligenin e
Badovcit, duke mos vepruar pothuajse fare asgjé e duke propozuar zgjidhje imagjinare
dhe t&¢ pamundura teknikisht, pérfshiré kétu edhe propozimet e parealizueshme né
takimin e mbajtur né¢ IKSHP dhe Zv. Ministrat ¢ Ministrisé s¢ Shéndetésisé dhe
Ekonomisé.
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Moskontribuimi ng pérpilimin e dhe realizimin e planit t& veprimit, q& si rezultat disa
pika t& kétij plani nuk jané realizuar sipas afateve t& aprovuara nga Bordi i Drejtoréve,
Mosrealizimi i projekteve kapitale t& cilat jang financuar nga fondet vetanake t&¢ KRU
Prishtina, deri né dhjetor jané realizuar mé pak se 30% e investimeve kapitale t&
parapara me buxhet si rezultat i mospérgaditjes dhe mosinicimit me kohé t& projekteve
nga drejtoria teknike.

Mostrealizimi dhe mosmenaxhimi i duhur i projekteve kapitale té cilat jang financuar
nga donatoré qoft¢ né t& kaluarén por edhe gjaté kétij viti si psh projektet e realizuar
nga CDI Zvicerrane ku ende kéto projekte jané t& papérfunduara dhe t& paregjistruara si
asete (€ Kru Prishtina si pasojé e mungesés sé dokumentacionit té nevojshém lidhur me
kéto projekte.

Raportet ¢ kéqija, moskomunikim dhe moskordinim me kolegét tjeré né ndérmarrje,
perfshiré kétu zyrtarét e larté té ndérmarrjes.

Raportim joreal i punés né raportet mujore/tremujore (& Drejtorisé teknike, pérfshiré

kétu edhe mosraportimin real ¢ prodhimit/trajtimit t& ujit e q& jan konstatuar edhe me
auditim nga NJAB.

I1.

Obligohet Z. Sokol Xhafa q& mé largu deri me dt. 31.12.2023 deri né ora 16:00 (&
dorézojé veturén kurse deri me dt. 05.01.2024 (& b&jé pranim dorézimin e zyr€s prané
komisionit pérkatés.

V.
Pér ekzekutimin e kétij Vendimi kujdeset Departamenti pér Administraté, Divizioni i
Autoparkut dhe ai pér Kontabilitet dhe Financa i Kompanisé.

V.

Ky Vendim hyné n& fugi menjéher pas nénshkrimit nga Kryeshefi Ekzekutiv i
Kompaniség.
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VL.
Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi punétori ka té drejté ankese né Organin e Shkallés sé
Dyté né KRU “Prishtina” Sh.A. brenda 8 ditésh nga dita e marrjés s¢ vendimit.

Kryeshefi Ekzekutiv
isim FETAHU
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U dérgoliet:
- Dosiés,

- Punétorit,
- Sh.Llogarit.
- Arkivit.
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